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BÜYÜK ŞEHİR BELEDİYELERİNİN KENT SORUNLARI VE MALİ 

DİSİPLİN BAĞLAMINDA KARŞILAŞTIRILMASI 

 
A COMPARISON OF BIG CITY MUNICIPALITIES IN THE CONTEXT OF URBAN 

PROBLEMS AND FISCAL DISCIPLINE 
 

ÖZET 

Bu çalışma, büyük şehir belediyelerinin dünya genelinde ve Türkiye'de karşılaştığı kent sorunları ile 
mali disiplin uygulamalarını incelemektedir. Büyük şehirler, artan nüfusları, altyapı gereksinimleri, 
trafik sorunları ve çevresel zorluklar gibi karmaşık sorunlarla karşı karşıyadır. Aynı zamanda, mali 
disiplini sürdürmek ve kaynakları etkili bir şekilde kullanmak, bu belediyeler için büyük bir 
zorluktur. Makale, dünya genelindeki büyük şehirlerin kent sorunlarına nasıl yaklaştığını ve mali 
disiplini nasıl uyguladığını inceleyerek, Türkiye'deki büyük şehirlerin deneyimini vurgulamaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Büyük Şehir Belediyeleri, Kent Sorunları, Mali Disiplin, Türkiye, Dünya 

Karşılaştırması, Altyapı Geliştirme, Gelir Kaynakları, Sosyal Programlar, Gelir Eşitsizliği, Ulaşım 
Sorunları 

ABSTRACT 

This study aims to examines the urban challenges and financial discipline practices faced by large 

city municipalities worldwide and in Turkey. Large cities are confronted with complex issues such 
as increasing populations, infrastructure needs, traffic problems, and environmental challenges. At 
the same time, maintaining financial discipline and effectively managing resources pose significant 
challenges for these municipalities. The article explores how major cities worldwide approach urban 
problems and implement financial discipline, with a focus on the experiences of large cities in 
Turkey. 

Keywords: Large City Municipalities, Urban Challenges, Financial Discipline, Turkey, Global 
Comparison, Infrastructure Development, Revenue Sources, Social Programs, Income Inequality, 
Transportation Issues 
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GİRİŞ 

Kentsel alanlar, dünya nüfusunun büyük bir bölümünü çeken cazibe merkezleri haline gelmiştir. Bu büyüme, büyük 
şehir belediyelerini, giderek karmaşık ve büyük ölçekli kent sorunlarıyla başa çıkmaya zorlamaktadır. Bu makale, 

dünya genelindeki büyük şehir belediyelerinin karşılaştığı kent sorunları ve mali disiplin uygulamaları süreçlerini 

daha iyi anlamamıza katkı sağlamayı amaçlamaktadır. 
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Kent Sorunları ve Ortak Zorluklar 

Trafik ve Ulaşım Sorunları: Büyük şehirler, yoğun trafik ve ulaşım sorunlarıyla karşı karşıya kalmaktadır. New York, 

Tokyo, İstanbul ve Sao Paulo gibi büyük şehirlerde trafik sıkışıklığı, sıkça karşılaşılan bir sorun haline gelmektedir 

(Smith & Johnson, 2017). 

1. Altyapı Geliştirme ve Bakımı: Büyük şehirlerin altyapısı, sürekli büyüme ve kullanım artışı nedeniyle geliştirilmeli 
ve düzenli bakım gerektirmektedir. 

2. Çevresel Sorunlar: Büyük şehirlerde hava kirliliği, su kaynaklarının sürdürülebilirliği ve atık yönetimi gibi çevresel 

sorunlar, yaşam kalitesini olumsuz etkilemektedir. 

3. Sosyal Hizmetler ve İşsizlik: Büyük şehirlerin işsizlikle mücadele etmeleri ve sosyal hizmetleri etkin bir şekilde 
sunulmasını sağlamaları gerekmektedir. Dezavantajlı grupların ihtiyaçlarına cevap vermek bu noktada oldukça 

zordur.  

MALİ DİSİPLİN VE YÖNETİM 

Mali disiplin, büyük şehir belediyeleri için önemli bir gerekliliktir. Bazı büyük şehirlerin mali disiplin uygulamaları 

hakkındaki bilgiler aşağıdaki gibidir: 

1. New York City, ABD: New York, büyük ölçüde gelir vergisi ve emlak vergisi gibi yerel kaynaklara dayalı bir 
bütçe yapısına sahiptir. Şehir, bütçe açıklarını minimize etmek için mali analizler ve denetimler yapmaktadır. Ayrıca, 

uzun vadeli mali planlama süreçlerine önem vermektedir (Cutter vd., 2008). 

2. Tokyo, Japonya: Tokyo, ulusal hükümetten aldığı aktarımların yanı sıra gelirlerini belediye vergileri ve 

harçlarından elde etmektedir. Mali istikrarı korumak için bütçe tasarruflarına dikkat etmekte ve altyapı projelerini 
etkin bir şekilde yönetmektedir.  

3. İstanbul, Türkiye: İstanbul, nüfusu ve ekonomik etkisi ile Türkiye'nin en büyük şehirlerinden biridir. Belediye 

gelirlerini yerel vergiler ve harçlarla sağlamaktadır. Mali disiplin konusunda sık sık tartışmalar olsa da şehir 

belediyesi verimlilik ve şeffaflık çabalarını artırmaktadır. 

4. Sao Paulo, Brezilya: Sao Paulo, büyük bir ekonomiye ve nüfusa sahiptir ancak kaynakların dağıtımı ve gelir 
eşitsizliği sorunlarıyla mücadele etmektedir. Şehir yönetimi, mali kaynakları daha adil bir şekilde dağıtmak için 

çeşitli sosyal programlar uygulamaktadır.  

Büyük şehir belediyeleri, dünya genelinde benzersiz sorunlarla karşı karşıya olsa da mali disiplin uygulamaları, bu 

sorunların üstesinden gelmede kritik bir rol oynamaktadır. Gelir kaynaklarının çeşitlendirilmesi, verimlilik artırıcı 
önlemler, uzun vadeli planlama ve sosyal hizmetlerin etkin sunumu gibi stratejiler, büyük şehirlerin mali 

sorumluluklarını yönetmelerine yardımcı olabilir. Ancak, her şehir kendi özgün ihtiyaçlarına ve koşullarına göre 

uyarlamalar yapmalıdır ve bu süreçte yerel halkın katılımı ve şeffaflık da büyük önem taşımaktadır. Büyük şehirler, 
bu zorluklarla başa çıkarak daha sürdürülebilir ve yaşanabilir kentler oluşturma çabalarını devam etmelidirler 

(UNISDR.,2009). 

New York City, ABD: New York, büyük ölçüde gelir vergisi ve emlak vergisi gibi yerel kaynaklara dayalı bir bütçe 

yapısına sahiptir. Şehir, bütçe açıklarını minimize etmek için mali analizler ve denetimler yapmaktadır. Ayrıca, şehir 
uzun vadeli mali planlama süreçlerine önem vermektedir. New York City, Amerika Birleşik Devletleri'nin en büyük 

ve en yoğun nüfuslu şehirlerinden biri olarak, karmaşık bir mali yapıya sahiptir. Şehrin mali disiplini ve bütçe 

yönetimi, bu büyük metropolün ekonomik sürdürülebilirliği için kritik bir rol oynamaktadır. 

Gelir Kaynakları: New York City'nin bütçesi büyük ölçüde yerel kaynaklara dayalıdır. Bu kaynaklar arasında en 
önemlileri gelir vergisi ve emlak vergisidir. New York City, yüksek gelir vergileri ve mülk sahiplerinden alınan emlak 

vergileri gibi yerel vergilerden önemli gelir elde etmektedir. Ayrıca, işletme lisansları, park ücretleri ve trafik cezaları 

gibi diğer gelir kaynakları da şehir bütçesine katkı sağlamaktadır. 

Mali Analizler ve Denetimler: New York City, mali disiplini korumak ve bütçe açıklarını minimize etmek için düzenli 

olarak mali analizler ve denetimler yapmaktadır. Bu analizler, harcamaların gelirlerle uyumlu olduğunu ve bütçenin 
denetim altında olduğunu doğrulamak amacıyla gerçekleştirilir. Aynı zamanda, bu analizler gelecekteki mali riskleri 

değerlendirmek için kullanılmaktadır. Şehir yönetimi, mali disiplini sağlamak ve bütçe sapmalarını erken teşhis 

etmek için profesyonel mali uzmanları ve denetim ekiplerini bünyesinde istihdam etmektedir. 
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Uzun Vadeli Mali Planlama: New York City, uzun vadeli mali planlama süreçlerine büyük önem vermektedir. Bu 

süreçler, şehrin gelecekteki mali ihtiyaçlarını ve hedeflerini belirlemesine yardımcı olur. Uzun vadeli planlama, 

büyük altyapı projelerinin finanse edilmesi, ekonomik dengenin sağlanması ve acil durumların yönetilmesi gibi 

stratejik konuları içermektedir (Alparslan, 2009).  

Ekonomik Dalgalanmalara Karşı Hazırlıklılık: New York City, ekonomik dalgalanmalara karşı hazırlıklılığını 

sürdürmek için mali rezervler oluşturmaktadır. Bu rezervler, beklenmeyen mali krizler veya doğal afetler gibi acil 

durumlarla başa çıkmak için kullanılmaktadır.  

Dolayısıyla, New York City'nin mali yönetimi, şehirdeki karmaşık ihtiyaçları karşılamak ve ekonomik 
sürdürülebilirliği korumak için etkili bir şekilde çalışmaktadır. Gelir kaynaklarının çeşitlendirilmesi, mali analizler 

ve denetimlerin düzenli olarak yapılması ve uzun vadeli planlama süreçlerine verilen önem, bu büyük şehir 

belediyesinin mali disiplini sürdürmesine yardımcı olan önemli unsurlardır. Bu sayede New York City hem yerel 

sakinlerin hem de ziyaretçilerin ihtiyaçlarını karşılayabilmekte ve kentsel yaşam kalitesini yükseltebilmektedir.  

Tokyo, Japonya: Tokyo, ulusal hükümetten aldığı aktarımların yanı sıra gelirlerini belediye vergileri ve harçlarından 
elde etmektedir. Mali istikrarı korumak için bütçe tasarruflarına dikkat ederken ve altyapı projelerini etkin bir şekilde 

yönetmektedir. Tokyo, Japonya'nın başkenti ve en büyük metropol bölgesi olarak hem ekonomik hem de idari açıdan 

büyük bir öneme sahiptir. Şehir, mali istikrarını korumak ve kent sorunlarıyla başa çıkmak için özel bir mali yapı ve 
yönetim stratejileri uygulamaktadır (Burby& Salvesen, 2001). 

Gelir Kaynakları: Tokyo'nun gelir kaynakları, farklı kaynaklardan oluşmaktadır. Şehir, ulusal hükümetten aldığı 

aktarımların yanı sıra yerel kaynakları da kullanmaktadır. Belediye vergileri ve harçları, önemli bir gelir kaynağıdır. 

Ayrıca, işletme izinleri, trafik cezaları ve gayrimenkul işlemleri gibi diğer gelir kaynakları da bulunmaktadır. 

Bütçe Tasarrufları: Tokyo, mali istikrarını korumak ve gelecekteki belirsizliklere karşı hazırlıklı olmak için bütçe 
tasarruflarına büyük önem vermektedir. Şehir, bütçesini dikkatle planlayarak gereksiz harcamalardan kaçınırlar. Bu 

durum bütçe açıklarının minimize edilmesine ve acil durumlar için mali rezervlerin oluşturulmasına yardımcı 

olmaktadır. 

Altyapı Yönetimi: Tokyo'nun büyük bir metropol olması, altyapı yönetimini önemli bir hale getirmektedir. Şehir, 
altyapı projelerini etkin bir şekilde planlar ve uygular. Bu projeler, ulaşım ağlarını geliştirmek, su ve enerji tedarikini 

sağlamak ve çevresel sürdürülebilirliği desteklemek gibi alanları içermektedir. Altyapı projelerinin etkili bir şekilde 

yönetilmesi, şehirdeki yaşam kalitesini artırmaktadır. 

Ekonomik İstikrar ve İş birliği: Tokyo, ulusal düzeyde ekonomik istikrarın korunmasına katkıda bulunmaktadır. 
Şehir, yerel ve ulusal hükümetler arasında iş birliği yaparak ve mali kaynakların etkili bir şekilde dağıtılmasını 

sağlamaktadır. Ayrıca, yerel iş dünyası ve endüstrilerle yakın ilişkiler içinde olmakta ve ekonomik büyümeyi teşvik 

etmektedir (Cigler, 1988).  

Dolayısıyla Tokyo'nun mali yönetimi, şehrin karmaşık ihtiyaçlarını karşılamak ve sürdürülebilir bir büyüme 
sağlamak için etkili bir şekilde çalışmaktadır. Gelir kaynaklarının çeşitlendirilmesi, bütçe tasarruflarının yapılması, 

altyapı projelerinin etkin bir şekilde yönetilmesi ve ekonomik istikrarın korunması gibi stratejiler, Tokyo'nun mali 

disiplinini sürdürmesine yardımcı olan önemli unsurlardır. Bu sayede Tokyo hem yerel sakinlerin hem de uluslararası 
toplumun ihtiyaçlarını karşılayabilir ve dünya çapında bir metropol olarak kendini sürdürebilir kılmaktadır.  

İstanbul, Türkiye: İstanbul, nüfusu ve ekonomik etkisi ile Türkiye'nin en büyük şehirlerinden biridir. Belediye 

gelirlerini yerel vergiler ve harçlarla sağlamaktadır. Mali disiplin konusunda sık sık tartışmalar olsa da şehir 

belediyesi verimlilik ve şeffaflık çabalarını artırmaktadır. İstanbul, Türkiye'nin kültürel ve ekonomik başkenti olarak 
büyük bir öneme sahiptir. Ancak bu büyüklük ve karmaşıklık, şehir belediyesini çeşitli kent sorunlarıyla başa çıkmak 

ve mali disiplini korumak konusunda zorlu bir dengeye sokmaktadır. İstanbul'un karşılaştığı kent sorunlarına ve mali 

disiplin çabaları aşağıdaki gibidir:  

Kent Sorunları 

1. Trafik Sorunları: İstanbul, yoğun trafik ve ulaşım sorunları ile karşı karşıyadır. Büyük nüfus ve buna bağlı olarak 
fazla araç sayısı, trafik sıkışıklığına ve uzun süreli yolculuklara neden olmaktadır. 

2. Altyapı Sorunları: İstanbul'un hızlı nüfus artışı, su temini, atık yönetimi, enerji tedariki ve yeşil alanların korunması 

gibi altyapı sorunlarını artırmaktadır. Bu nedenle altyapı yetersizlikleri çevresel sorunlara yol açabilir. 

3. Çevresel Sorunlar: Hava kirliliği, su kirliliği ve atık yönetimi, İstanbul'un çevresel sorunlarıdır. Bu sorunlar, 

sürdürülebilir bir geleceği tehlikeye atmaktadır.  
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4. Sosyal Hizmetler ve İşsizlik: İstanbul, işsizlik sorunlarına ve dezavantajlı grupların ihtiyaçlarına cevap vermeye 

çalışmaktadır. Sosyal hizmetlerin finansmanı ve etkin bir şekilde sunulması, büyük bir sorumluluk taşımaktadır. 

Mali Disiplin ve Tartışmalar 

İstanbul Belediyesi, mali disiplini korumak ve kent sorunlarına çözüm üretmek için çeşitli çabalar içindedir: 

1. Gelir Kaynakları: Belediye gelirlerini yerel vergiler ve harçlarla sağlamaktadır. Ancak gelir kaynaklarının 

çeşitlendirilmesi ve daha verimli hale getirilmesi için sürekli çaba gösterilmesi gerekmektedir. 

2. Şeffaflık ve Verimlilik: İstanbul Belediyesi, mali disiplini artırmak ve şeffaflığı sağlamak amacıyla verimlilik 

çabalarını artırmıştır. Mali işlemlerin ve harcamaların kamuoyu tarafından daha iyi takip edilebilir hale getirilmesi, 

şeffaflıkta önemli bir adımdır. 

3. Uzun Vadeli Planlama: İstanbul, uzun vadeli kalkınma planları oluşturarak gelecekteki ihtiyaçları ve kent 

sorunlarını ele almaktadır. Bu planlar, mali disiplini sağlamak için stratejik bir araç olarak kullanılmaktadır.  

Ancak, İstanbul'da mali disiplin konusunda zaman zaman tartışmalar yaşanmaktadır. Bu tartışmalar, bütçe açıkları 

ve kaynakların etkin kullanımı gibi konuları içermektedir İstanbul Belediyesi, bu sorunları çözmek ve mali disiplini 

güçlendirmek için daha fazla çaba harcamaktadır (Burgaz, 2002). 

İstanbul, büyüklüğü ve karmaşıklığı nedeniyle bir dizi kent sorunuyla karşı karşıya kalmaktadır. Ancak şehir 

belediyesi, mali disiplini korumak ve kent sorunlarına çözüm üretmek için çaba sarf etmektedir. Gelir kaynaklarının 

çeşitlendirilmesi, şeffaflık ve verimlilik çabaları, uzun vadeli planlama ve mali disiplin konularında atılan adımlar, 
İstanbul'un sürdürülebilir bir şekilde büyümesine ve yaşanabilir bir kent olmasına katkı sağlayabilir. Ancak bu 

dengeyi sağlamak zorlu bir görevdir ve İstanbul Belediyesi, sürekli olarak bu zorlukları ele alarak kenti daha iyi bir 

geleceğe taşımaya çalışmalıdır. 

Sao Paulo, Brezilya: Sao Paulo, Brezilya'nın en büyük şehirlerinden biri olarak büyük bir ekonomiye ve nüfusa 

sahiptir ancak kaynakların dağıtımı ve gelir eşitsizliği sorunlarıyla mücadele etmektedir. Şehir yönetimi, mali 

kaynakları daha adil bir şekilde dağıtmak için çeşitli sosyal programlar uygulamaktadır. Sao Paulo'nun karşılaştığı 

kaynak dağıtımı ve gelir eşitsizliği sorunları aşağıdaki gibidir:  

Kaynakların Dağıtımı ve Gelir Eşitsizliği Sorunları 

1. Gelir Eşitsizliği: Sao Paulo gibi büyük şehirler, gelir eşitsizliği sorunlarına sıkça maruz kalır. Yüksek gelirli 

ve düşük gelirli bölgeler arasındaki farklar, toplumsal dengesizliklere yol açabilir. 

2. Yoksulluk ve Dezavantajlı Gruplar: Sao Paulo'da yoksullukla mücadele etmek ve dezavantajlı grupların 

ihtiyaçlarına cevap vermek büyük bir sorumluluktur. Özellikle şehirde yaşayan yoksul aileler ve evsizler gibi gruplara 

yönelik sosyal hizmetlerin finansmanı önemlidir. 

3. Eğitim ve Sağlık Hizmetleri: Eğitim ve sağlık hizmetlerinin düşük gelirli bölgelere erişimi, gelir eşitsizliği 

sorunlarına katkıda bulunabilir. Bu hizmetlerin finanse edilmesi ve adil bir şekilde dağıtılması önemlidir. 

Çözüm Yolları ve Sosyal Programlar 

Sao Paulo şehir yönetimi, kaynakların daha adil bir şekilde dağıtılması ve gelir eşitsizliği sorunlarının azaltılması için 

çeşitli sosyal programlar uygulamaktadır. Bu programlar:  

1. Sosyal Yardım Programları: Sao Paulo'da, düşük gelirli ailelere yönelik sosyal yardım programları yaygın 

olarak uygulanmaktadır. Bu programlar, ailelere temel ihtiyaçlarını karşılamalarına yardımcı olmaktadır.  

2. Eğitim ve Meslek Edindirme Programları: Şehir yönetimi, eğitim ve meslek edindirme programlarına yatırım 

yaparak dezavantajlı gençlere ve yetişkinlere yeni beceriler kazandırmaya çalışmaktadır. Bu programlar iş bulma 

şanslarını yükseltmektedir.  

3. Sağlık Hizmetleri ve Aşı Kampanyaları: Sao Paulo, sağlık hizmetlerine erişimi artırmak ve hastalıkların 

yayılmasını önlemek için sağlık merkezleri ve aşı kampanyaları gibi önlemler almaktadır.  

4. Altyapı Geliştirme: Kaynakların daha adil dağıtılması için şehir yönetimi, altyapı projelerine yatırım 

yapmaktadır. Bu projeler, düşük gelirli bölgelere daha iyi ulaşım ve temel hizmetler sunabilmektedir.  
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Sao Paulo'nun gelir dağıtımı ve gelir eşitsizliği sorunlarıyla mücadelesi karmaşık bir süreçtir. Şehir yönetimi, sosyal 

programlar ve adil kaynak dağıtımı konularında çeşitli stratejiler kullanarak bu sorunları ele almaktadır. Ancak, gelir 

eşitsizliği sorunları genellikle çok yönlüdür ve uzun vadeli çözümler gerektirmektedir. Bu nedenle Sao Paulo, sosyal 
hizmetler ve ekonomik fırsatların daha geniş bir kesime ulaşmasını sağlamak için sürekli olarak çaba sarf etmektedir 

(Smith & Johnson, 2017).  

SONUÇ 

Bu makalede, dünyanın farklı bölgelerindeki büyük şehir belediyelerinin karşılaştığı ortak sorunları ve bu sorunlara 

nasıl mücadele ettikleri incelenmiştir. Büyük şehirler, nüfusları ve ekonomik etkileri açısından önemli olsa da bu 

büyüklük ve karmaşıklık, çeşitli zorlukları da beraberinde getirmektedir.  

Kent sorunları arasında trafik sıkışıklığı, altyapı ihtiyaçları, çevresel sorunlar ve sosyal hizmetlerin sunumu gibi temel 
meseleler bulunmaktadır. Bu sorunlar, yerel yönetimlerin mali disiplini korumak ve kaynakları adil bir şekilde 

dağıtmak konusunda önemli bir denge sağlamalarını gerektirmektedir.  

Mali disiplin, büyük şehirlerin ekonomik sürdürülebilirliğini ve yaşanabilirliğini sağlamak için hayati bir öneme 
sahiptir. Gelir kaynaklarının çeşitlendirilmesi, bütçe planlaması, verimlilik artırıcı önlemler ve uzun vadeli planlama, 

büyük şehirlerin mali istikrarını korumalarına yardımcı olmaktadır.  

Her büyük şehir, kendine özgü zorluklarla karşı karşıyadır ve çözümlerini yerel ihtiyaçlarına ve koşullarına göre 

uyarlamak zorundadır. Ancak mali disiplini korumak, kaynakları adil bir şekilde dağıtmak ve kent sorunlarına etkili 
bir şekilde çözüm üretmek, büyük şehirlerin sürdürülebilir büyümesi ve gelişimi için temel unsurlardır. Bu nedenle 

yerel yönetimler, toplumlarına daha iyi bir gelecek sunmak için sürekli olarak bu dengeyi göz önünde bulundurmalı 

ve çözüm odaklı yaklaşımlar geliştirmelidirler.  
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Araştırma ve Yayın Etiği Beyanı 

Bu makalenin yazarı olarak, “Büyük Şehir Belediyelerinin Kent Sorunları ve Mali Disiplin Bağlamında 

Karşılaştırılması” başlıklı araştırma makalesinin tüm yönlerinin etik kurallara uygun bir şekilde hazırlandığını ve 

sunulduğunu beyan ederim. Araştırma ve yazım süreci boyunca aşağıdaki etik ilkeleri ve kuralları takip ettiğimi 
belirtmek isterim: 

Araştırmamın tüm aşamalarında bilimsel dürüstlüğü ve doğruluğu korudum. Veri toplama, analiz ve yorumlama 

süreçlerinde herhangi bir türde veri manipülasyonu veya yanıltıcı davranışlarda bulunmadım. Bu makalede 

kullandığım bilgilerin ve diğer çalışmaların tam ve doğru atıflarını sağladım. Diğer araştırmacıların çalışmalarına 
saygı gösterdim ve bu çalışmada kullandığım kaynakları eksiksiz bir şekilde belirttim. Makalede kullanılan herhangi 

bir materyal (metin, grafik, resim vb.), telif hakkı sahiplerinden izin alınarak kullanılmıştır ve telif hakkı ihlali 

yapılmamıştır. 

Bu makaleyi hazırlarken etik kurallara ve bilimsel dürüstlüğe uyduğuma dair bu beyanı kabul ve taahhüt ederim. 

Herhangi bir etik veya yasal ihlal durumunda sorumluluğu üstlenirim ve gerekli düzeltmeleri veya düzeltmeleri 
yapmaya hazırım. 

Yazarların Makaleye Katkı Oranları 

Bu makale, tek bir yazar tarafından yazılmıştır ve yazarın fikirleri, araştırması ve yazım sürecine katkısı %100’dür. 

Çıkar Beyanı 

Bu araştırma makalesi, “Büyük Şehir Belediyelerinin Kent Sorunları ve Mali Disiplin Bağlamında Karşılaştırılması” 

başlığı altında hazırlanmıştır. Araştırma, işletmelerin maliyet azaltma ve vergi optimizasyonu konularındaki 
stratejilerini incelemeyi amaçlamaktadır. 

Bu makalenin hazırlanmasındaki amaç, iş dünyasının karmaşıklığı ve rekabetin artması göz önüne alındığında, 

işletmelerin finansal performanslarını iyileştirmek için nasıl vergi stratejileri uyguladığını anlamak ve bu konuda 

faydalı bilgiler sunmaktır. Araştırma makalesi, mevcut literatürün analizi ve işletmelerin maliyet azaltma ve vergi 
optimizasyonu stratejileri hakkında gerçek dünya örneklerinin incelenmesi yoluyla bilgi sağlamayı hedeflemektedir. 

 

Yazar olarak, bu araştırma makalesinin tarafsız, bilimsel ve akademik bir inceleme sunduğuna inanıyorum. 
Makalenin hazırlanmasında herhangi bir çıkar çatışması bulunmamaktadır. Okuyucular, bu makalenin içeriğini kendi 

ihtiyaçları ve koşulları doğrultusunda değerlendirmelidirler. Son olarak, bu araştırma makalesinin, işletmelerin 

maliyet azaltma ve vergi optimizasyonu konularında daha fazla anlayış geliştirmelerine ve daha etkili stratejiler 

geliştirmelerine katkı sağlamasını umuyorum. 
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